
اخبار كشور

گردهمایی نغمه سرایان اهل سنت
با حضور معاون هماهنگ کننده بسیج

چهارمین همایش نغمه سرایان اهل سنت کشور همزمان با مبعث پیامبر خوبی ها 
حضرت محمد مصطفی)ص( در شهر بندرعباس برگزار شد. 

ارجونی مسئول سازمان بسیج مداحان و هیئت های مذهبی کشور 
درخصوص اهداف برگزاری و اجرای این همایش گفت: این همایش با هدف 
جامه عمل پوشاندن به دستورات دین مبین اسام و روایت نورانی اهل بیت 
علیهم السام و فرامین و تدابیر رهبر معظم انقاب امام خامنه ای عزیز درخصوص 
حفظ وحدت امت اسامی، وحدت آفرینی بین شیعه و سنی، شناسایی ظرفیت 
عظیم و گروه های مدیحه سرای اهل سنت و همچنین مبارزه با جریان های 
وحدت شکن برگزار شد. از مهم  ترین برنامه های این همایش ۲ روزه می توان 
به همایش مولودی خوانی، نغمه سرایی و کارگاه آموزشی با موضوع جنگ نرم 

دشمن شناسی و بصیرت افزایی اشاره کرد.
سردار حسین معروفی معاون هماهنگ کننده  سازمان بسیج مستضعفین، در 
این همایش گفت: بعثت بزرگ ترین حدوث تاریخی است که برای سعادت بشری 
انجام شده و پیامبر با ورودشان به مدینه منوره و تشکیل حکومت اسامی، اسام 
را منتشر کردند و برای تقویت آن از بین انصار و مهاجرین نیروی تحت عنوان 

بسیج ایجاد کردند تا بقای نهضت حفظ شود.
وی بیان کرد: هر قوم و ملتی را با عقبه  آن می سنجند و آنهایی که می گویند 
اهل سنت ارادت به اهل بیت )ع( ندارند، اهل سنت را نشناخته اند؛ آنها اهل بیت )ع( 

را دوست دارند و تنها نحوه  ابرازشان متفاوت است .
معروفی با اشاره به دوران دفاع مقدس، اظهار داشت: در دفاع ۸ ساله همه 
اقوام و مذاهب سهیم هستند و بیشترین شهدای زن، مربوط به کردستان است 
در کردستان، گلستان، سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان، تعداد زیادی شهید 

از اهل سنت تقدیم شده است.
وی با بیان اینکه شهید سلیمانی بزرگ ترین شخصیت تقریبیِ جهان اسام 
است افزود: ما با اهل سنت به حدی اشتراکات داریم که اگر بر آنها تمرکز کنیم 
هیچ جایی برای بحث نخواهد ماند چنان که طبق باور شهید سلیمانی با وحدت 

می توان قدرت نرم برای مسلمین تولید کرد که این یک قاعده  مسلم است.
خبرنگاران اندونزیایی: رسانه های غربی 
تصویر نادرستی از ایران منعکس می کنند

»محمد روسمادی« مدیر سردبیران اجرایی روزنامه راکیات مردکا، »تگو 
سانتوسا« استاد دانشگاه و از مدیران ارشد خبرگزاری ریپابلیک مردکا و »عارفین 
اشداد« از فعالان رسانه ای و بنیانگذار پایگاه خبری کومپاران اندونزی با اشاره به 
تاش رسانه های غربی برای ارائه تصویر نادرست و وارونه از جمهوری اسامی ایران؛ بر 
ضرورت گسترش همکاری های رسانه ای میان کشورهای دوست برای مقابله باجریان 

یک سویه خبری دنیای استکبار تاکید کردند.
فعالان رسانه ای اندونزی در دیدار با مدیران و سردبیران خبرگزاری جمهوری 
اسامی با اشاره به سابقه دیرینه روابط دوستانه دو کشور خاطرنشان کردند که 
رسانه های خبری ایران و اندونزی به عنوان دو کشور اسامی نقش موثری در توسعه 

و تقویت روابط فیمابین دارند.
آنان با اشاره به تبلیغات منفی رسانه های غربی درباره واقعیت های ایران؛ گفتند 
که واقعیت های ایران با اخبار کذب و منفی که رسانه های غربی درباره ایران منتشر 

می کنند؛ تفاوت آشکاری دارد.
فعالان رسانه ای اندونزی؛ حضور زنان در عرصه های مختلف به ویژه حضور بانوان 
در جایگاه خبرنگار؛ دبیر و سردبیر در ایرنا را نمونه ای از جایگاه مهم زنان در ایران 
دانستند و گفتند که این در حالی است که تبلیغات رسانه های وابسته به غرب درباره 

جایگاه زنان در ایران کاما با آنچه ما از نزدیک مشاهده می کنیم؛ متفاوت است.
به گفته فعالان رسانه ای اندونزی؛ جمهوری اسامی ایران به خاطر مواضع 
ضداستکباری خود در میان فعالان سیاسی و رسانه ای اندونزی جایگاه مهم و 

مشهوری دارد.
تجلیل از شادی آفرینان صبح جمعه با شما

مراسم تجلیل از تعدادی از هنرمندان قدیمی رادیو و برنامه شادی آفرین »صبح 
جمعه با شما« بعدازظهر روز یکشنبه ۳۰ بهمن با حضور معاون صدای جمهوری 
اسامی ایران، مدیر شبکه رادیویی ایران، برخی از مدیران شبکه های رادیویی و 
هنرمندان و اهالی رادیو در استودیوی شماره یک ساختمان شهدای رادیو در جام جم 

برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، علی بخشی زاده معاون صدای رسانه ملی در این 
مراسم ضمن تقدیر از زحمات هنرمندان صبح جمعه با شما گفت: جاودانگی این نوع 
برنامه ها با هنرمندی عزیزانی که سال ها در رادیو برای شادی مردم تاش کرده اند، 

می تواند برای تولید آثار فاخر در رسانه ملی موثر باشد. 
وی همچنین با اشاره به تاش های مضاعف همکاران رسانه ملی در شبکه 
رادیویی ایران گفت: رادیو ایران از شبکه های پرافتخار و بسیار با اهمیت در بین 
شبکه های رادیویی است که با برنامه قدیمی و تاثیرگذار صبح جمعه با شما طی 

سالیان سال توانسته شادی را به مردم ایران هدیه کند. 
معاون صدای رسانه ملی افزود: رادیو ایران در کنار تولید برنامه های طنز و فاخر 
به بعد آموزشی و اطاع رسانی آن هم توجه ویژه دارد و در برنامه صبح جمعه با شما 
این شبکه رادیویی، این برنامه عاوه بر ایجاد شادی و نشاط در بین مردم تاش دارد 
که از ابعاد مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مسائل آموزشی و اطاع رسانی را 
هم داشته باشد که خوشبختانه در این سال ها شاهد تاثیرات بسیار خوب برنامه صبح 

جمعه با شما در جامعه بودیم که ان شاءالله این روند ادامه خواهد داشت. 
بخشی زاده همچنین گفت: وجود بزرگان فرهنگ و هنر در برنامه صبح جمعه 
با شما رادیو موجب فرهنگ  سازی و رفتار  سازی در بین قشر جوان رادیو خواهد شد 
و ان شاءالله این تجلیل ها برای همه پیشکسوتان و بزرگان رادیو برگزار خواهد شد. 

گفتنی است که در پایان این مراسم از سوی معاونت صدای رسانه ملی، از چهار 
نفر از هنرمندان پیشکسوت و قدیمی برنامه صبح جمعه با شمای رادیو، داوود منفرد، 
ایزد کاویانی، فرانک رفیعی طاری و حسین  هاشمی با اهدای لوح و تابلوی پرتره از 

خودشان تقدیر به عمل آمد.
ثابتی و یارانش در جهنم سرد

نمایش )تئاتر( کاربردی »جهنم سرد« در موزه عبرت ایران تا ۱۰ اسفند هر 
شب روی صحنه می رود.

به گزارش مشرق، این نمایش در فضای بندها، سلول ها و اتاق های بازجویی 
ساختمان کمیته مشترک ضدخرابکاری ساواک که مخوف  ترین شکنجه گاه رژیم 

پهلوی بوده است، اجرا می شود.
مخاطبان به صورت تعاملی در اجرای نمایش با بازیگران همراه خواهند بود. در 
جهنم سرد بیننده بیش از هرچیز با اندک گوشه ای از جو حاکم بر این شکنجه گاه 
در سال های خفقان رژیم پهلوی و رشادت های مبارزان انقاب و زندانیان سیاسی آن 

دوران آشنا خواهد شد.
تئاتر »جهنم سرد« دهه فجر امسال با حضور جمعی از مسئولین فرهنگی کشور 
و اساتید حوزه هنرهای نمایشی در محل موزه عبرت ایران به صورت رسمی آغاز 

به کار کرد.
جهنم سرد به مدت یک ساعت و پنج دقیقه تا دهم اسفند ۱۴۰۱ هرشب از 

ساعت ۱۸:۳۰ در محل موزه عبرت ایران اجرا می شود.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

کیهان بررسی کرد

عصبانیت مشترک آمریکا، اسرائیل
و مدعیان اصلاحات از روابط ایران و چین

درآمدی بر تحلیل مردم
برای حضور در راهپیمایی 22 بهمن

مهدی جبرائیلی تبریزی
امام خمینی)ره( درباره شاخص های انقاب اسامی فرموده اند: این انقاب ویژگی های بسیار 
مثبت داشت و دارد. این انقاب از باب اینکه یک انقابی از خود ملت بوده است... انقاب ایران نه 
مثل کودتاهای دنیاست و نه مثل انقابات دنیا؛ یک انقاب خاص خودش است؛ انقابی است از خود 
ملت با فریاد »الله اکبر« و با فریاد جمهوری اسامی. این دو خصوصیت، که یکی خود ملت در صحنه 
حاضر هست و بود و یکی اینکه راه یک راه بود، یک راه اسامی، این دو خصوصیت و دو ویژگی اسباب 
آن شد که بعد از اینکه بر این قدرت های شیطانی که در ایران هدایت می شد و همه قدرت ها هم در 
دنبال آن بودند ، به شکست رسیدند ، این طور نبود که ملت کنار برود و بگوید که ما رژیمی را کنار 
زدیم و حالا اشخاص خاصی بیایند و در صحنه اداره کنند کشور را. خود ملت در همه جا و درهمه 
ارگان ها حاضر بودند و تمام جهات انقاب جوشیده از متن ملت بود.)صحیفه امام، ج ۱۴، ص ۳۱۸(.

به سبب همین پایگاه و جایگاه مردمی انقاب اسامی است که در برهه های بحرانی ، ملت ایران 
به عنوان صاحبان اصلی آن در برابر هرگونه تهدید به مصاف دشمنان رفتند و پیروزمندانه و سرافرازانه 

تا فتح الفتوح پیش رفتند. 
راهپیمایی ، شکل اجتماعی و عینیت یافته انقاب اسامی است و این شور تبلور یافته درکنش 
اجتماعی نماد و نمود شعور ، دالّ واقعی پایایی و پویایی انقاب اسامی است. از این منظر مردم با 
درک به موقع شرایط و توهّمات دشمن مبنی بر تنزل جایگاه مردمی انقاب اسامی، با حضور معنادار 
خود از وضعیت ارتقا یافته این جایگاه رونمایی کردند. از طرف دیگر این حضور پاسخی بود به برخی 

پادوهای پیاده فکر داخلی دشمن که با همان توهّم، خواهان رفراندوم بودند.
»یکشنبه  تاریخی، یک بیست ودوّم بهمن تاریخی بود؛ در سرتاسر کشور مردم به معنای واقعی 
کلمه حماسه آفریدند. این همه تبلیغات مخالف ، این مشکاتی که مردم آن را با همه  وجودشان ، 
با جسم و جانشان حس می کنند ، تحریکات دشمنان ، هوای سرد ، در بعضی نقاط کشور هوای زیر 
صفر ، همه  اینها تحت تأثیر گرمای ایمان و بصیرت مردم ایران نادیده گرفته شد؛ مردم با این عظمت 

آمدند«.
نمود و نماد تحلیل های مردم ، شعارهای راهپیمایی بود. شعارهایی با محوریت مهدویت، شهید 
و شهادت، ولایت و تبعیت از رهبری، صیانت از انقاب اسامی، حفظ وحدت و یکپارچگی، امنیت و 

استقال و حفظ تمامیت کشور.
از مصاحبه های مردم هم می توان این حضور همراه با تحلیل و تعلیل عمیق را فهمید. »می پرسند؛ 
چرا آمدی در این راهپیمایی شرکت کردی؟ می گوید؛ چون فهمیدم آمریکا نمی خواهد بیایم، آمدم. 

ببینید ، با تحلیل ]آمده[؛ این تحلیل است«.
مردم ایران آگاهی انقابی خود را حفظ کرده و حتی می توان ادعا کرد که ارتقا داده است. یعنی 
همان آگاهی و شعور عرفانی و الهی مردم در حدوث انقاب در سطح بالایی قرار دارد و پدیده ها و 

پروژه ها را با وجود همه کاستی ها واکاوی می کند. 
در تحلیل سیاسی باید پس از چینش منطقی مقدمه های شناخته شده و مسلّم به یک نتیجه 
مطلوب رسید. اما صورت بندی تحلیل مردم ایران از چند مولفه تشکیل یافته است که همان وجه 

پنهان و درعین حال پیدای راهپیمایی ۲۲ بهمن بود. 
حافظه تاریخی مردم

امروزه ادعای دلسوزی ریاکارانه و صرفا رسانه ای دشمنان ایران، درتاریکی قرار نگرفته است. مردم 
ایران خیانت ها و جنایت های ددمنشانه آمریکا را به کرات تجربه کرده و به دشمنی نظام سیاسی حاکم 
آن باور دارند. بنابراین در مقابله و مبارزه با آن هیچ تردیدی ندارند. ازکودتای استعماری ۲۸مرداد 
۱۳۳۲ تا ضدیت بااستفاده از تکنیک های سیاسی، اقتصادی و نظامی با انقاب اسامی و تاش های 

نافرجام پیاپی برای براندازی آن.
۲۲ بهمن روز آزادی و استقال ایران و ایرانی بود و ملت با درک اینکه همه تاش دشمن در این 
جنگ ترکیبی، فراموشی این روز به عنوان نقطه عطف تاریخی و رهایی از قرن ها اسارت و استثمار 
است ، به خلق حماسه دیگر دست زد. چرا که »می داند که دشمن از آمدنِ او خائف و بیمناک است؛ 
دشمن می داند که آمدنِ او این راه را محکم می کند، این جادّه را می کوبد، این حرکت را تداوم 
می بخشد، لذا دشمن نمی خواهد. چون دشمن نمی خواهد، او برای اینکه این راه تداوم پیدا کند، 

می آید«.
اهمیت هویت ملی 

رهبر معظم انقاب فرمودند: »هر ملّتی، در سایه  استقامت و ایستادگی، هویتّ پیدا می کند. آن 
چیزی که به ملّت ها هویتّ می دهد، شخصیّت می دهد، عظمت می دهد، به حفاظت از خود ملّت ها و 

فرهنگ آنها کمک می کند، استقامت آنها و ایستادگی آنها است«.
هویت ملی، مجموعه ای از گرایش ها و نگرش های مثبت نسبت به عوامل و عناصر و الگوهای 
هویت بخش و یکپارچه کننده در سطح یک کشور ، به عنوان یک واحد سیاسی است. هویت ملی دارای 
عناصر سازنده  گوناگونی چون ارزش های ملی، دینی، فرهنگی، اجتماعی، انسانی و در ابعاد فرهنگی، 

اجتماعی، تاریخی، جغرافیایی، سیاسی، زبانی و غیره است.
هویت ملی در بعد سیاسی ، در صورتی شکل می گیرد که افرادی که از لحاظ فیزیکی و قانونی، 
عضو یک نظام سیاسی هستند و داخل مرزهای ملی یک کشور زندگی می کنند، و موضوع یا مخاطب 

قوانین آن کشور هستند؛ از لحاظ روانی هم خود را اعضای آن نظام سیاسی بدانند.
ایرانیان با بلوغ سیاسی بی نظیر خود و براساس داده های تاریخی، می دانند که هرگاه هویتشان 

مورد خدشه واقع شده باشد، شکست حتمی است. 
مردم با آگاهی به اهمیت صیانت از هویت تاریخی و ارزشی- ایدئولوژیک خود به میدان آمدند. 

بمباران امواج رسانه ای دشمن بر علیه آن هویت مردم را نگران کرد.
حضرت ایشان فرمودند: »یکی از اهداف مهمّ این اغتشاشات پاییز در تهران و بعضی جاهای دیگر، 
این بود که همین بیست ودوّم بهمن را از یاد مردم ببرند، مردم حضور میلیونی خودشان را در سالروز 

پیروزی انقاب نشان ندهند، فراموش کنند«.
همچنین عزت و شکوه فعلی خود را مدیون انقاب اسامی و اسام انقابی دانسته و فارغ از 
جریانات سیاسی و حزبی نه تنها از انقاب سهم خواهی نمی کند بلکه تکلیف خویش را با حضور خود 
در همآورد بهمنی ادا می کند. این مردم صاحب اصلی انقاب هستند و صیانت از انقاب را به حکم 

عقل و شرع وظیفه خویش می دانند.
اعتماد و پشتیبانی از رهبری انقلاب

مردم ایران در طول سالیان انقابی به هوشمندی و فرهمندی رهبرانقاب پی برده اند که با 
تیزبینی نقشه های معاندان را نقش بر آب کرده است. این بار هم به فراخوان ایشان لبیک گفتند. 
تاکید مردم بر حمایت و تبعیت از رهبری انقاب، به سخره گرفتن مشتی دلقک سلبریتی و... بود که 

هیچ وقت نمی توانند مسیر حرکت ملت ایران را تعیین کنند.
جمهوریت

مردم سالاری ما بر پایه ارکان اسام و نظام دینی ، اهمیت خاصی به حضور مردم می دهد و تمام 
مسئولان، سازمان ها و نهادها به نوعی به مردم متصل هستند و مشروعیت و مقبولیت خود را از مردم 
می گیرند. مردم ایران به تجربه باور دارند که دموکراسی و جمهوریت واقعی در همین نظام عملی شده 

و خودشان در تعیین مدل حکمرانی نقش مستقیم و تعیین کننده دارند. 
بنابراین ، این راهپیمایی تأیید دوباره نظام مردم سالار ایران را به رخ جهانیان خواهد کشاند. مردم 

با حضور خویش یک »نه« بزرگ و بلند به دشمن گفتند.
فهم واقعیت ها

رهبرمعظم انقاب گفتند: »ضعف ها و کمبودهای زیادی به دلایل مختلف در کشور وجود دارد که 
بعضی از آنها مانند گرانی، تورم و کاهش ارزش پول ملی برای مردم محسوس است و در بخش های 

دیگر مانند بخش های اداری هم ضعف هایی وجود دارد«. 
اما مردم به دو نکته کلیدی توجه دارند: اولا نه تنها راه حل این مشکات عدم حضور نیست بلکه 
مشکات دیگری مانند مشکات امنیتی ایجاد خواهد کرد و ثانیا پیشرفت های چندین ساله ایران 
اسامی را در حوزه های مختلف مانند پزشکی، دفاعی و... می بینند. ایشان به پیشرفت تولید چند ده 

میلیون تن فولاد نسبت به اول انقاب به عنوان نمونه اشاره کردند.
و این راه ادامه دارد و ملت ایران به سوی قله ها در حرکت است: »ما امروز در حال حرکتیم؛ ملتّ 

در حال حرکت است، ایران در حال حرکت است«. 
پس به شانتاژ رسانه ای دشمن مبنی بر ناکارآمدی نظام اسامی با راهبرد ناامید کردن مردم، اعتنا 

نکرده و آگاهانه بر اساس واقعیات موجود به تحلیل نشستند و هوشمندانه برخاستند.
فهم شرایط

امنیت اجتماعی در اتفاقات پائیز به شدت مورد جرح واقع شد. مردم ایران امنیت را در ابعاد 
و لایه های مختلف آن بر هر چیزی ترجیح می دهند و حتی به تعبیر رهبرانقاب از نان شب هم 

ضروری تر می دانند.
در شرایط فعلی باتوجه به توطئه های متعدد دشمنان انقاب اسامی، نیاز به وحدت ملی 
و حرکت در مسیر انسجام و یکپارچگی، بیشتر ازگذشته احساس می شد. همدستی سه گانه 
غربی- عربی- عبری و گروهک های تجزیه طلب و ناامن سازی مناطق مختلف کشور و خسارت های 
جبران ناپذیر این شیطنت ها، ملت ایران را بر آن داشت تا برای حفظ منافع ملی، باید فارغ از تفکر و 
گرایش جناحی و وابستگی های سیاسی- حزبی با نگاهی ملی و امنیتی به صحنه بیایند. و به فرموده 
رهبر معظم انقاب »هدف اصلی دشمن برای به زانو درآوردن جمهوری اسامی و از بین بردن 
آن ، ایجاد اختاف و بی اعتمادی میان آحاد جامعه است ، لذا مهم ترین وظیفه در مقابل این نقشه 
پلید ، حفظ راهبرد وحدت است و به توفیق الهی مردم این پیام را به طور صریح به همه بدخواهان 
خواهند رساند که تاش آنها برای ایجاد بی اعتمادی و از بین بردن اتحاد ملی، خنثی شده است«.

هنرمندان غیرمتعهد، عامل گمراهی مردم!
»شعراء کسانی هستند که گمراهان از آنان پیروی می کنند! آیا 
نمی بینی آنها در هر وادی سرگردانند؟ و سخنانی می گویند که عمل)به 

آنها( نمی کنند؟!«
الشعراء- ۲۲۴ تا ۲۲6

در پرتو وحی

رهبر معظم انقلاب: هر چه داریم به برکت جانفشانی ها 
 و فداکاری هاست. به برکت روحیه شهادت طلبانه

است.

همزمان با عید مبعث، اجتماع بزرگ فعالان 
قرآنی با عنوان »من قرآن را دوست دارم« در حرم 

مطهر رضوی)ع( برگزار شد.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسام والمسلمین 
احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی همزمان با 
مبعث نبی مکرم اسام)ص( در اجتماع بزرگ فعالان 
قرآنی که در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر امام 
رضا)ع( برگزار شد، ضالت و گمراهی یک جامعه را 
در سرگردانی و بی هدفی دانست و اظهار کرد: انسانی 
که از حقیقت، تعالیم قرآن و آموزه های دینی و اهل 
بیت عصمت و طهارت)ع( بی بهره باشد و برای تعالی 
و رشد خویش نکوشد، فردی متحیر و سرگردان است 
که نمی تواند راه صحیح را از باطل و نور را از ظلمت 

تشخیص دهد.
وی با بیان اینکه خاتم النبیین)ص( مبعوث شد 
تا بشریت را از سرگردانی و حیرت نجات دهد، تصریح 
کرد: ائمه اطهار)ع( که تداوم بعثت هستند، وظیفه 
نجات انسان ها از سرگردانی و حیرت را دارند؛ اهل بیت 
عصمت و طهارت)ع( رمز مرگ جهل و حیات دانش، علم 
و معرفتی هستند که راه سعادت را برای انسان ترسیم 

می کند.
تولیت آستان قدس رضوی در ادامه با طرح این سؤال 
که چرا در عید مبعث زیارت امیرالمؤمنین)ع( سفارش و 
افضل اعمال معرفی شده است؟ توضیح داد: رمز و معنای 
آن این است که اگر انسان می خواهد در مسیر بعثت و 
اهداف نورانی پیغمبر اکرم)ص( حرکت کند، باید به سراغ 
امیرالمؤمنین)ع( به عنوان نماد امامت و ولایت برود زیرا 
از طریق اهل بیت)ع( می توان به رسول اکرم)ص(، راه 

حقیقی اسام و برداشت صحیح از قرآن رسید.

وی انقاب اسامی را نتیجه وزش نسیمی از معارف 
قرآن و آموزه های اهل بیت)ع( در جامعه ایران دانست 
و تصریح کرد: انقاب اسامی به نوعی امتداد بعثت 
است، در دورانی که جوامع بشری گرفتار ظلم، ستم، 
شهوت رانی، توحش و دفن تمام فضایل اخاقی و انسانی 
هستند، ندایی ملکوتی مردم و جامعه بشری را به خدا، 

توحید و فضیلت های اخاقی و انسانی دعوت کرد.
حجت الاسام والمسلمین مروی با اشاره به بیانات 
اخیر رهبر معظم انقاب که فرمودند »مهم ترین کار 
انقاب این بود که ملت ما را از هاضمه غرب بیرون کشید« 
گفت: با وقوع انقاب اسامی ملت ایران از فرهنگ غربی 
که انسانیت و فضیلت های اخاقی در آن مرده و شهوت 

رانی، بی رحمی، قطع ارتباط با یکدیگر و تجاوز به حقوق 
دیگران رواج دارد، نجات پیدا کرد اما خطر همچنان باقی 

است.
وی اضافه کرد: قرآن کریم، پیامبر اسام)ص( را الگو، 
نمونه و اسوه معرفی می کند و اگر قرار باشد پیامبر)ص( 
را در قالب کتابی معرفی کنیم آن کتاب، قرآن است و اگر 
بنا باشد قرآن را در تجسمی انسانی بشناسیم، آن انسان، 

پیامبر اسام)ص( است.
تولیت آستان قدس رضوی اظهار داشت: باید به سراغ 
اهل بیت)ع( برویم تا از جهل و حیرانی نجات پیدا کنیم 
و معرفت به دست آوریم؛ به طور مثال می توان در محافل 
و میهمانی های خانوادگی که بیش از چند ساعت به طول 

می انجامد حداقل یکی از فضیلت های پیامبر)ص( را برای 
جمع بیان کرد تا به سمت سعادت گامی برداشته شود.

حجت الاسام والمسلمین مروی گفت: برخی از 
مردم حتی در خانواده های مذهبی، اسامی و ویژگی های 
فوتبالیست های خارجی را بیشتر از فضائل پیامبر 
اسام)ص( می شناسند و این جفا بر آن حضرت است، 
چراکه باید آموزه های دینی در جامعه رواج داشته باشد و 
باید ایمان ما با خواندن قرآن بیشتر شود و در فضیلت های 

اخاقی گامی به جلو برداریم.
وی بیان داشت: پیامبر اسام)ص( با قرآن توانست 
جامعه را از جهالت و گمراهی نجات دهد و پایه گذار 
بزرگ ترین تمدن بشری شود زیرا قرآن جامعه را از 

سرگردانی نجات می دهد.
والمسلمین حسین شریعتی نژاد،  حجت الاسام 
معاون تبلیغات اسامی آستان قدس رضوی نیز در 
حاشیه برگزاری این مراسم اظهار کرد: شهر مقدس 
مشهد ۳۰ هزار فعال قرآنی دارد که در کانون های قرآنی 
مشهد از جمله دارالقرآن ها، مساجد و مراکز قرآنی حضور 
دارند و در رشته های مختلف حفظ، قرائت، هنرهای قرآنی 
و سایر رشته ها فعال هستند و امروز برای همگرایی بیشتر 

در این مراسم حضور داشتند.
حسن ختام این مراسم نیز تجلیل از سید مرتضی 
سادات فاطمی صدرالحفاظ آستان قدس رضوی، 
جواد پناهی و محمدجواد رجایی قاری و موذن بارگاه 
منور رضوی و از پیشکسوتان قرآنی بود. همچنین از 
خانواده های قرآنی سید علی مومنیان حافظ کل و دارای 
سه قلوهای حافظ قرآن، حجت الاسام حسینی پدر 
دوقلوی حافظ قرآن و خانواده گریوانی حافظ کل قرآن 

نیز تجلیل و تقدیر شد.

همزمان با عید مبعث 

اجتماع بزرگ فعالان قرآنی در حرم مطهر حضرت امام رضا)ع( برگزار شد

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان از 
برگزاری یازدهمین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان 
در دوم و سوم اسفندماه خبر داد و گفت: در نظارت بر 
مسائل جاری جامعه بر عهدی که خبرگان در سال ۶۸ 
با مقام معظم رهبری بستند، پایبند بوده و تنها گزینه 
رهبری را، شخص رهبر معظم انقلاب اسلامی می دانند.
آیت الله سید احمد خاتمی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس خبرگان در نشست خبری با اصحاب رسانه که در 
سالن جلسات دبیرخانه مجلس خبرگان برگزار شد، اظهار 
داشت: یازدهمین اجاسیه رسمی مجلس خبرگان روز 
سه شنبه و چهارشنبه ۲ و ۳ اسفندماه ۱۴۰۱ برگزار می شود.

به گزارش رسا، وی در ادامه افزود: روز پنجشنبه ۴ 
اسفند ماه اعضای مجلس خبرگان در مرقد مطهر امام راحل 
حضور پیدا کرده و با آرمان های امام خمینی)ره( تجدید 

میثاق و با رهبر معظم انقاب اسامی دیدار خواهند کرد.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان بیان داشت: 
شروع جلسه اجاسیه در ساعت ۸ صبح سه شنبه در 
ساختمان سابق مجلس شورای اسامی خواهد بود و 
دستورکار اجاسیه نیز بعد از نطق رئیس مجلس خبرگان ، 
نطق های پیش از دستور می باشد که حدود ۱6 نفر به مدت 
۱۵ دقیقه صحبت خواهند کرد. آیت الله خاتمی گفت: انتخاب 
کمیته ۵ نفره برای تنظیم و پیشنهاد محورهای بیانیه پایانی 
و انتخابات هیئت رئیسه و کمیسیون ها نیز طبق آیین نامه، 
هر دو سال یک بار انجام می شود که در این دوره نیز در 
دستورکار می باشد. نماینده مجلس خبرگان ابراز کرد: از 
دیگر برنامه های اجاس -با توجه به دغدغه های نمایندگان 
مجلس خبرگان نسبت به مسائل اقتصادی و معیشتی مردم- 
دعوت از وزیر امور اقتصادی و دارایی برای بیان مسائل و 
برنامه های اقتصادی دولت است و در ادامه نیز چند نفر از 
نمایندگان خبرگان هر کدام به مدت ۱۰ دقیقه نظرات خود 
را مطرح و بیان خواهند کرد. وی اظهار داشت: قانون جدید 

انتخابات مجلس خبرگان از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
بوده و مجلس خبرگان نخستین نهادی است که پس از 
اباغ سیاست های کلی انتخابات از سوی رهبر معظم انقاب 
اسامی بافاصله اقدام کرده و طی چند اجاسیه ناظر به 
سیاست های اباغی و جایگاه ویژه مجلس خبرگان، قانون 
جامع و کاملی را با هدف رفع برخی از نواقص و متناسب 
با شرایط روز در ۷ فصل و ۳۵ ماده و ۲۳ تبصره تدوین 
و تصویب کرده است که از طریق شورای نگهبان به وزارت 
کشور اباغ شده و در انتخابات آینده نیز ماک ثبت نام، انجام 
آزمون علمی و برگزاری انتخابات خبرگان، قانون جدید محور 
خواهد بود. آیت الله خاتمی گفت: اعضای مجلس خبرگان 
تعداد ۵۴ موضوع را در کمیسیون سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی با حضور مسئولان بررسی کرده است و کمیسیون 
اقتصادی که از اواسط این دوره شکل گرفت ۱۳ جلسه 
تشکیل داد و کمیسیون حراست و پاسداری از ولایت فقیه 

۳۳ جلسه با ۱6 موضوع داشت و کمیسیون آیین نامه داخلی 
نیز ۱۹ جلسه با ۱۱ موضوع، هیئت اندیشه ورز و کارگروه های 
پنج گانه ۱۱۸ جلسه و جلساتی نیز کمیسیون تحقیق که 

اصل ۱۱۱ قانون اساسی است تشکیل داده است.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان با اشاره به 
مسائل جاری کشور ابراز کرد: نگاه مجلس خبرگان این است 
که حفظ نظام از اوجب واجبات است و همه اعضای آن برای 
این مطلب تاکید دارند که باید پاسدار نظام اسامی بود و به 
سهم خود به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد کسانی با حرکات 

شیطانی آرزوی آمریکا را برآورده کنند.
وی گفت: آرزوی آمریکا که رأس استکبار است، براندازی 
نظام جمهوری اسامی ایران می باشد و به صراحت می گویم 
که آمریکا این آرزو را به گور خواهد برد. آیت الله خاتمی 
تصریح کرد: هیچ کشوری را در جهان سراغ نداریم که 
اغتشاش را اجازه داده و با اغتشاشات برخورد نکند؛ به همین 

خاطر ما نیز در برابر اغتشاشات موضع داشته و آن را ممنوع 
می دانیم؛ اما در کنار آن حق اعتراض را حق قانونی و شرعی 
می شماریم. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان اظهار 
داشت: دشمنان در پی آن هستند که رابطه مسئولان نظام با 
مردم را خدشه دار کرده و بگویند بین آنان بی اعتمادی حاکم 
است؛ درحالی که مسئولان کشور مستقیم یا غیرمستقیم 
منتخب مردم می باشند و اگر دشمنان مردم را قبول دارند 
باید بدانند که مردم به رئیس جمهور رای داده و نمایندگان 

مردم نیز به وزرای آن رای اعتماد می دهند.
وی ضمن تقدیر و تشکر از تاش های دولت و مسئولان 
در عرصه های مختلف تاکید کرد: مردم در عرصه معیشت در 
رنج و فشار هستند و از مسئولان می خواهند که با تاش و 
کار جهادی بیشتر هرچه زودتر از رنج معیشتی مردم بکاهند.

آیت الله خاتمی در ادامه با اشاره به کامی از امام راحل 
که فرمود »مجلس خبرگان، تقویت رهبری است« بیان 
داشت: در نظارت بر مسائل جاری جامعه بر عهدی که 
خبرگان در سال 6۸ با مقام معظم رهبری بستند، پایبند 
بوده و تنها گزینه رهبری را، شخص رهبر معظم انقاب 
اسامی می دانند. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان با 
اشاره به سیاست های نظام اسامی در عرصه خارجی بیان 
داشت: در عرصه خارجی سیاست نه شرقی نه غربی سیاست 
ما است و معنای آن تعامل نداشتن با کشورها نیست؛ چراکه 
از اول انقاب با تمامی دنیا براساس شعار قرآنی »لاتظَلمون 
و لاتظُلمون« عمل کردیم و نه ظلم کرده و نه مظلوم واقع 
می شویم و بر این اساس است که با همه کشورها به جز 

آمریکا و رژیم غاصب اسرائیل ارتباط نداریم.
آیت الله خاتمی گفت: به تعبیر امام راحل آمریکا تا آدم 
نشده ما نیز با آن ارتباط نخواهیم داشت که البته این شرط 
همچنان باقی است و تحرکات اخیر آمریکا و نقش آنان در 
اغتشاشات اخیر کشور نشان داد که آمریکا هنوز آدم نشده و 

قابلیت ارتباط با نظام اسامی را ندارد.

آیت الله خاتمی خبر داد

یازدهمین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان 
دوم و سوم اسفندماه برگزار می شود

سرویس سیاسی-
سفر رئیسی به چین و نتایج راهبردی آن 
انعکاس  به میزانی که رضایتمندی دو طرف و 
بازتابهای مثبتی در رسانه های مستقل و  و 
آزاد اندیش منطقه ای و بین المللی داشت، مخالفان 
و دشمنانی هم داشت که منافع خود را در تقابل 
با ایران ، انزوای جمهوری اسلامی و توقف و عدم 
پیشرفت آن تعریف کرده اند و از این رو طبیعی 
است که عصبانی باشند و عصبانیت خود را هم 

پنهان نکنند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران 
هفته گذشته به دعوت رسمی همتای چینی خود در 
راس هیئت بلندپایه ای عازم چین شد و با مقامات ارشد 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد. این اولین سفر رسمی 
دولتی رئیس جمهوری اسامی ایران به چین بود و از این 
روی چه پیش از انجام سفر و چه پس از آن در صدر 
توجهات محافل سیاسی و رسانه ای جهان قرار گرفت که 

حکایت از اهمیت بسیار بالای این سفر داشت.
دیدار خصوصی با شی جین پینگ رئیس جمهور 
چین، انجام مذاکرات هیئت های عالی رتبه دو کشور، 
شرکت در نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی دو 
کشور و دیدار با ایرانیان مقیم چین به همراه سخنرانی 
در دانشگاه پکن و نشست و گفت وگو با اندیشمندان 
و فرهیختگان برتر چینی از برنامه های سفر رئیسی در 

پکن بود.
همچنین در این سفر ۲۰ سند همکاری در 
چارچوب سند جامع مشارکت راهبردی دو کشور در 
حوزه های اقتصادی ، تجاری و علمی در حضور آیت الله 
رئیسی و شی جین پینگ به امضا رسید تا ثابت کند 
تاشهای بی وقفه غربی ها به ویژه آمریکا برای بی ثباتی 
در ایران از یک سو و ایجاد شکاف میان کشورمان با 

متحدان استراتژیک خود اندکی تاثیر نداشته است. 
بخشی از نتایج و دستاوردهای سفر راهبردی رئیسی

به چین
 همچنین تولید مشترک هواپیما با چین، 
سرمایه گذاری چین در ساخت فرودگاه ، ایجاد شهرک 
صنعتی مشترک، تکمیل کریدور ریلی شرق به غرب ، 
صادرات محصولات لبنی به چین ، مشارکت چین در 
ساخت انبوه مسکن، امضای ۳.۵ میلیارد دلار قرارداد 
صنعتی با چین ، توافقات ۱۲ میلیارد دلاری در صنعت 
حمل ونقل و ساخت خودروی باکیفیت، پیشنهاد بسته 
۴۰ میلیارد دلاری برای سرمایه گذاری در صنعت نفت 
ایران و سرمایه گذاری در سواحل مکران تنها بخشی از 
نتایج و دستاوردهای این سفر به کشور چین بوده است. 
موضوعی که در رسانه های جهان هم بازتاب 
گسترده ای داشت و هر یک به فراخور دیدگاه خود 

نسبت به روابط ایران و چین ، به این سفر پرداختند.

بازتاب گسترده سفر آیت الله رئیسی به چین
در رسانه های جهان

رسانه های چینی که از ابعاد و نتایج دیدارهای 
رئیسی و مقامات پکن به خوبی آگاه بودند، دستاوردهای 
این سفر را فراتر از روابط دوجانبه معمولی عنوان کردند. 
رسانه چینی »گلوبال تایمز« نوشت، دیگر نیازی نیست 

که چین و ایران نگران رویکرد آمریکا و غرب باشند. 
این رسانه همچنین تصویری از برج آزادی را که 
با پرچم ایران و چین نورپردازی شده بود، در سرمقاله 
خود گنجاند و نوشت: به عنوان دو تمدن کهن آسیایی، 
چین و ایران اکنون دو قدرت صنعتی و تولید کننده مهم 
انرژی به شمار می روند و این دو کشور به لحاظ اقتصادی 

مکمل یکدیگرند و میل شدیدی به توسعه دارند. 
شبکه »آر بی سی« روسیه هم نوشت: سفر 
رئیس جمهور ایران به پکن و دیدار وی با شی جین 
پینگ، نشان دهنده روابط قوی تر بین دو کشور در میانه 

تشدید تنش ها با ایالات متحده است.
روزنامه »فرست پست« چاپ هند هم حضور 
رئیسی در چین را با این تیتر پوشش داد که »آیا غرب 
باید از این سفر نگران شود«؟ این روزنامه نوشت: غرب و 
به ویژه آمریکا با دقت این سفر را دنبال می کنند چراکه 
پتانسیل ایجاد تغییر ژئوپلیتیکی در منطقه را دارد. چین 
و ایران روابط پرتنشی با آمریکا دارند و می کوشند تا در 

کنار روسیه، قدرت آمریکا را به چالش بکشند.
رسانه های عربی هم که تحولات ایران را به خوبی 
رصد می کنند این بار هم سفر رئیسی به پکن را بازتاب 
دادند. شبکه »المیادین« در این باره نوشت: حضور 
تهران در طرح »یک کمربند و یک جاده« به نفع 
پکن است و این کشور تاش می کند تا روابط ایران و 

عربستان را بهبود بخشد.
روزنامه »رای الیوم«، نیز در تحلیلی به اهداف 
سفر رئیس جمهور ایران به چین پرداخته و آن را گامی 
مهم در مسیر همگرایی بین تهران-پکن در حوزه های 
سیاسی و اقتصادی توصیف کرد. این روزنامه تاکید 
کرد که همگرایی  ایران و چین، خشم ایالات متحده 
را برانگیخته و با نگرانی به افزایش سطح همکاری بین 

تهران و پکن می نگرد.
شبکه الجزیره قطر هم نوشت که با وجود تحریم های 
آمریکا علیه ایران، چین همچنان به تجارت با این کشور 
ادامه می دهد. روزنامه لبنانی »النهار« نوشت که این 
دیدار درشرایطی انجام شده که دو کشور ایران و چین به 
دلیل مواضعشان در قبال اوکراین، تحت فشار اقتصادی 

غرب قرار دارند.
عصبانیت قابل درک آمریکا و پادوهای داخلی آن 

از نتایج سفر
این سفر و نتایج آن اما به میزانی که رضایتمندی دو 
طرف و انعکاس و بازتابهای مثبتی در رسانه های مستقل 

و آزاد اندیش منطقه ای و بین المللی داشت، مخالفان و 
دشمنانی هم داشت که منافع خود را در تقابل با ایران ، 
انزوای جمهوری اسامی و توقف و عدم پیشرفت آن 
تعریف کرده اند و از این رو طبیعی است که عصبانی 

باشند و عصبانیت خود را هم پنهان نکنند.
صهیونیستها که از مدتها قبل نسبت به هم افزایی 
راهبردی و استراتژیک ایران و چین ابراز نگرانی کرده 
بودند. »جاکوب ناگل« رئیس سابق شورای امنیت ملی 
اسرائیل و عضو فعلی »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« در 
واشنگتن، پیشتر در این باره گفته بود: » چین با ایران 
تجارت می کند. هر دوی آنها دشمن آمریکا هستند... 
چشم انداز »وحشتناک« تشکیل این »محور شرارت« 

باید نگرانی بزرگی برای غرب باشد.«
ند پرایس سخنگوی کاخ سفید نیز عصبانیت 
مقامات آمریکائی از سفر مهم و راهبردی آیت الله رئیسی 
به چین را این گونه بیان کرد و به رغم آنکه گفت درباره 
اهداف این سفر صحبتی نمی کند اما با تکرار ادعاهای 
واشنگتن افزود: اقدامات مخرب ایران را به چین گوشزد 

کردیم.
حامیان منافع ایران یا حافظان منافع آمریکا؟!

نکته قابل تامل اما همسویی و همصدایی طیف 
مدعی اصاحات یا همان جریان غربگرای داخلی در 
مخالفت و دشمنی با این سفر و نتایج بسیار مثبت آن 
در خنثی  سازی تحریم ها و حتی قوی تر کردن ایران در 

میز مذاکره در مواجهه با غرب بود. 
این رسانه ها که طی ۸ سال گذشته دم از تعامل با 
دنیا می زدند اما حل تمام مشکات ایران را به مذاکره 
و رابطه با آمریکا گره زده بودند و نتیجه این سیاست و 
نگاه مخرب به روابط بین الملل در کنار کاهش اعتماد 
و دلخوری دوستان و متحدان ایران در شرایط تحریم، 
دستاوردی جز نابودی اقتصاد و معیشت مردم، صدها 
برابر شدن قیمت ارز، خودرو، مسکن و مایحتاج مردم و 
بازگشت همه تحریم ها به عاوه هشتصد تحریم جدید 
دیگری نداشت، این بار نیز در نقش پادوهای آمریکا و 
غرب در داخل ایران ظاهرا شده و با کوبیدن بر طبل 
چین هراسی در داخل کشور و تقا برای بی تاثیر نشان 
دادن سفر رئیس جمهور به چین برای چندمین بار ثابت 
کردند به جای اینکه حامی منافع ملت ایران باشند، به 

حافظ منافع آمریکا بدل شده اند.
در همین رابطه روزنامه آفتاب یزد در مطلبی 
نوشت: »چشم انداز روابط ایران با تمامی کشورهای دنیا 
از غرب تا شرق؛ حتی کشورهای ضعیف آفریقایی)!( 
تابعی از روابط ایران و آمریکا است و به طور طبیعی 
چین نیز از این قاعده مستثنی نیست به همین دلیل تا 
اختافات ایران و آمریکا حل نشود هیچ چشم اندازی نه 

قابل پیش بینی است، نه ترسیم پذیر«
سایت اصاح طلب تجارت نیوز نیز در گزارشی درباره 

قرارداد ۲۵ ساله ایران-چین مدعی شده است که »چین 
نفت و گاز ایران را با ۳۰ درصد تخفیف می خرد و برای 

پرداخت پول آن دو سال مهلت دارد«
روزنامه آرمان هم با تردید و تشکیک درباره سفر 
آقای رئیسی به چین نوشت: چین فاقد بسیاری از 
تکنولوژی های موردنیاز نفت، پتروشیمی و پالایشگاهی 
است و با توجه به تحریم ها، امیدی به قرارداد با صاحبان 
تکنولوژی روز دنیا )کشورهای اروپایی و آمریکا( نیست. 
به نظر کارشناسان، این سفر، دستاورد اقتصادی نداشت 
و بیشتر جنبه سیاسی داشت. رئیسی در حالی به پکن 
سفر کرده که توافق ۲۵ ساله میان ایران و چین در 

باتکلیفی به سر می برد.«
روزنامه جمهوری اسامی هم با طرح این ادعا که 
»براساس قواعد حاکم بر روابط بین المللی، سفر رئیس  
جمهور رئیسی به چین قبل از آنکه چین رسماً به خاطر 
مواضع ضدایرانی شی جین  پینگ از دولت و ملت ایران 
عذرخواهی کند، اقدام درستی نبود« نوشت: » مسئولین 
حکومت »نباید تصور« کنند که با »وعده های دولت 

چین گشایشی در اقتصاد« ایران پدید خواهد آمد.«
روزنامه »تعادل« نیز نوشته که »واقع آن است که 
چین هر چند مایل است روابط اقتصادی اش با ایران 
را وسعت ببخشد، اما در عین حال حدود ۲ تریلیون 
دلار سرمایه گذاری مشترک با آمریکا دارد. چینی ها قادر 
نیستند، تحریم های آمریکا را نادیده بگیرند، بنابراین هر 
پروژه ای در زمان تحریم ایران، امکان عملیاتی شدن 

نخواهد داشت.«
رفع محاصره آمریکا، علت اصلی مخالفت ها و دشمنی ها 

با تعمیق روابط ایران و چین
اما واضح و مبرهن آن است که دلیل ناراحتی و 
عصبانیت آمریکا ، رژیم صهیونیستی و طیف مدعی 
اصاحات با همان جریان غربگرا از این سفر و نتایج آن 
چیزی فراتر از این بهانه ها و ادعاهای مضحک است. یک 
استاد روابط بین الملل و مشاور دانشگاه لبنان در امور 
همکاری با دانشگاه های چین علت اصلی این مخالفتها 
و دشمنی ها را این گونه بیان کرده است: »تصمیم دو 
طرف چینی و ایرانی برای تعمیق شیوه های همکاری در 
زمینه های مختلف کاما روشن است. بدون ورود به اعداد و 
ارقام، چین دومین اقتصاد جهان است و به سرعت در حال 
پیشرفت است تا در جایگاه نخست اقتصاد جهان قرار گیرد 
در سال هایی که در سایه تزلزل و نوسان اقتصاد آمریکا و 
افزایش هولناک بدهی های این کشور، چندان دور به نظر 
نمی رسد. در مقابل، سهم قابل توجه ایران از نفت و گاز و 
مهم تر از آن، ارتباطش با بیش از یک منطقه راهبردی و 
اشراف آن بر خطوط دریایی بسیار مهم، موجب می شود 
که همکاری ایران و چین به ثمر بنشیند و از نظر عملی، 
راه را بر تمامی تاش های آمریکا برای محاصره علیه چین 

و ایران ببندد.«

مقاله وارده
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